
                    

Совет депутатов муниципального образования – Крутоярское сельское  

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области 

 

одиннадцатое заседание четвертого  созыва 

( внеочередное) 

РЕШЕНИЕ 

 

 
      27 августа 2020 г.                                                                                   № 31                                                  
  

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования –  

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области  «О 

бюджете Крутоярского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» от 25 декабря 2019 года № 17 . 

 Рассмотрев представление администрации Крутоярского сельского поселения о внесении 

изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – Крутоярское сельское 

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области «О бюджете Крутоярского 

сельского поселения на 2020год и на плановый период 2021 и 2022годов» от 25 декабря 2019 

года № 17  на основании Бюджетного кодекса РФ, Устава муниципального образования- 

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, 

Совет депутатов муниципального образования — Крутоярское сельское поселение, 

РЕШИЛ: 

       1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования – Крутоярское сельское 

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области «О бюджете Крутоярского 

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 25 декабря 2019 

года № 17  следующие изменения:   

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Крутоярского сельского поселения на 

2020 год: 

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Крутоярского сельского поселения в сумме 

6882918,47 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  1121371,54 рублей; 

общий объем расходов  бюджета поселения в сумме 8601200,17 рублей; 

дефицит  бюджета поселения в сумме 1718281,70 рублей.   

 

           2) Приложение 1  к решению Совета депутатов «О бюджете Крутоярского сельского 

поселения на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов» изложить в следующей 

редакции:     

      

Прогнозируемые доходы бюджета Крутоярского сельского поселения на 2020 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                               рублей 

 

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма 

2020 год 2021год 2022год 

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 761 546,93 6 156 918,42 6 598 123,17 

1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 448 000,00 2 628 000,00 2 841 000,00 

1 01 02000 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц 2 448 000,00 2 628 000,00 2 841 000,00 



1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

2 448 000,00 2 628 000,00 2 841 000,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 353 139,26 1 413 510,75 1 493 715,50 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

1 353 139,26 1 413 510,75 1 493 715,50 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

620 055,68 651 604,87 687 521,81 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

620 055,68 651 604,87 687 521,81 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

3 193,81 3 269,88 3 389,90 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

3 193,81 3 269,88 3 389,90 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

809 909,23 848 747,78 890 066,48 



1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

809 909,23 848 747,78 890 066,48 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-80 019,46 -90 111,78 -87 262,69 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

-80 019,46 -90 111,78 -87 262,69 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 58 000,00 64 000,00 68 000,00 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

58 000,00 64 000,00 68 000,00 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

50 500,00 55 200,00 58 400,00 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

50 500,00 55 200,00 58 400,00 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

7 500,00 8 800,00 9 600,00 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 

7 500,00 8 800,00 9 600,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  0,00 0,00 0,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог        

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 857 000,00 2 006 000,00 2 150 000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 259 000,00 1 397 000,00 1 530 000,00 

1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 259 000,00 1 397 000,00 1 530 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 598 000,00 609 000,00 620 000,00 

1 06 06030 00 0000 110 

  
Земельный налог с организаций 130 000,00 130 000,00 130 000,00 



1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

130 000,00 130 000,00 130 000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 468 000,00 479 000,00 490 000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

468 000,00 479 000,00 490 000,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

9741,00 9741,00 9741,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

9741,00 9741,00 9741,00 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы ,получаемые в виде арендной платы,а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли,находящиеся в собственности 
сельских поселений(за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

9741,00 9741,00 9741,00 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

34500,00 34500,00 34500,00 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 34500,00 34500,00 34500,00 

1 13 02065 10 0000 130  Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 

34500,00 34500,00 34500,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1166,67 1166,67 1166,67 

1 16 02000 00 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

1166,67 1166,67 1166,67 

 1 16 02020 02 0000 140  Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов   

1166,67 1166,67 1166,67 

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1121371,54 195228,01 201596,43    

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

833810,45 195228,01 201596,43    

2 02 20000 00 000 150 
 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации(межбюджетные субсидии) 
 

284572,00   

2 02 29999 10 000 150 
 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
 

284572,00   

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
194003,82 195228,01 201596,43 

202 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых  полномочий субъектов Российской 
Федерации 

133,80 138,18 143,70 



202 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам сельских поселений  на 
выполнение передаваемых  полномочий субъектов 

Российской Федерации 

133,80 138,18 143,70 

202 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

211173,04 195089,83 201452,73 

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

211173,04 195089,83 201452,73 

202 40000 00 0000 150   Иные межбюджетные трансферты 337931,61 0,00 0,00 

2 02 49999 00 0000 150   Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

337931,61 0,00 0,00 

 2 02 49999 10 0000 150   Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

337931,61 0,00 0,00 

207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  287561,09 0,00 0,00    

207 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

287561,09 0,00 0,00    

207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 

287561,09 0,00 0,00 

  

ВСЕГО ДОХОДОВ 6882918,47 6352146,43 6799719,60 

 

3) Приложение 4  к решению Совета депутатов «О бюджете Крутоярского сельского поселения 

на 2020год и на плановый период 2021и 2022 годов» изложить в следующей редакции: 

     Распределение бюджетных ассигнования бюджета Крутоярского сельского  

поселения  по разделам , подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год 
                                                                                                                                                                        рублей 

Наименование РзПр 2020 2021 2022 

Всего расходов   8601200,17 6352146,43 6799719,60    

Условно утвержденные расходы     153922,96 329906,16    

Общегосударственные вопросы 0100 4936101,90 3975477,89 4160500,21    

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 0102 

838000,00 838000,00 838000,00    

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации , местных администраций 0104 3578629,02 3095111,13 3280169,36 

   

Расходы по предоставлению межбюджетных 

трансфертов 0106 41395,26 41228,58 41187,15 

   

Резервные фонды 0111 1000,00 1000,00 1000,00    

Другие общегосударственные вопросы 0113 477077,62 138,18 143,70    

Национальная оборона 0200 211173,04 195089,83 201452,73    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 211173,04 195089,83 201452,73    

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 201100,00 100000,00 100000,00 

   

Обеспечение пожарной безопасности 0310 201100,00 100000,00 100000,00    

Национальная экономика 0400 1615320,29 1413510,75 1493715,50    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1615320,29 1413510,75 1493715,50    

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1520744,94 397385,00 397385,00    

Жилищное хозяйство 0501 196344,27 135485,00 135485,00    

Коммунальное хозяйство 0502 100000,00 100000,00 100000,00    

Благоустройство 0503 124400,67 161900,00 161900,00    

Социальная политика 1000 116760,00 116760,00 116760,00    



Пенсионное обеспечение 1001 116760,00 116760,00 116760,00    

4) Приложение 5 к решению Совета депутатов «О бюджете Крутоярского сельского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции: 

 

     Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям( муниципальным программам 

Крутоярского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год 
                                                                                                                                                                                   рублей 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 2022 
Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на реализацию 
мероприятий подпрограммы 
«Поддержка местных (муниципальных) 
инициатив и участия населения в 
осуществлении местного 
самоуправления не территории 
Рязанской области» 
 2510286650  284572,00   

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 
 2510286650 200 284572,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 
 2510286650 240 284572,00   

Муниципальная программа  « 

Устойчивое развитие сельской 

территории Крутоярского сельского 

поселения » 
 
 

 25102Я6650  153231,09   

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 
 25102Я6650 200 153231,09   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 
 25102Я6650 240 153231,09   

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность муниципального 
образования-Крутоярское сельское 
поселение Касимовского муниципального 
района Рязанской области "  33 0 00 00000   201100,00 100000,00 100000,00 

   

Иные мероприятия 33 0 01 99999   201100,00 100000,00 100000,00    

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 33 0 01 99999 200 201100,00 100000,00 100000,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 33 0 01 99999 240 201100,00 100000,00 100000,00 

   

Муниципальная  программа Крутоярского 
сельского поселения Касимовского 
муниципального района Рязанской 
области «Благоустройство и охрана 

окружающей среды » 35 0 00 00000   1224400,67 161900,00 161900,00 

   

Повышение уровня благоустройства 
поселений   35 0 01 00000   235000,00 135000,00 135000,00 

   

Иные мероприятия 35 0 01 99999   235000,00 135000,00 135000,00    

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 35 0 01 99999 200 235000,00 135000,00 135000,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 35 0 01 99999 240 235000,00 135000,00 135000,00 

   

Организация и улучшение качества 
уличного освещения 35 0 02 00000   16900,00 16900,00 16900,00 

   

Иные мероприятия 35 0 02 99999   16900,00 16900,00 16900,00    



Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 35 0 02 99999 200 16900,00 16900,00 16900,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 35 0 02 99999 240 16900,00 16900,00 16900,00 

   

Совершенствование и организация 
содержания мест захоронения 35 0 03 00000   104791,26 5000,00 5000,00 

   

Иные мероприятия 35 0 03 99999   104791,26 5000,00 5000,00    

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 35 0 03 99999 200 104791,26 5000,00 5000,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 35 0 03 99999 240 104791,26 5000,00 5000,00 

   

Совершенствование системы сбора 
отходов, мусора , устранение предпосылок 
для организации несанкционированных 
свалок 35 0 04 00000   867709,41 5000,00 5000,00 

   

Иные мероприятия 35 0 04 99999   867709,41 5000,00 5000,00    

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 35 0 04 99999 200 867709,41 5000,00 5000,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 35 0 04 99999 240 867709,41 5000,00 5000,00 

   

Муниципальная программа  « Дорожное 
хозяйство муниципального образования -
Крутоярское сельское поселение 
Касимовского муниципального района 

Рязанской области  » 39 0 00 00000   1615320,29 1413510,75 1493715,50 

   

Содержание существующей сети 
автомобильных дорог 39 0 02 00000   1615320,29 1413510,75 1493715,50 

   

Иные мероприятия 39 0 02 99999   1615320,29 1413510,75 1493715,50    

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 39 0 02 99999 200 1615320,29 1413510,75 1493715,50 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 39 0 02 99999 240 1615320,29 1413510,75 1493715,50 

   

Муниципальная программа 
«Материально-техническое хозяйственное 
обеспечение деятельности 
администрации» 46 0 00 00000   1486830,61 1003368,27 1188440,31 

   

Укрепление материально-технического и 
хозяйственного обеспечения деятельности 
администрации 46 0 01 00000   1136830,61 653368,27 838440,31 

   

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 46 0 01 02180 200 1076000,00 645037,66 830109,70 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 46 0 01 02180 240 1076000,00 645037,66 830109,70 

   

Иные бюджетные ассигнования 46 0 01 02180 800 60830,61 8330,61 8330,61    

Уплата налогов , сборов и иных платежей 46 0 01 02180 850 60830,61 8330,61 8330,61    

Содержание персонала осуществляющего 
обеспечение деятельности муниципальных 
служащих 46 0 02 00000 100 350000,00 350000,00 350000,00 

   

Осуществление расходов по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 46 0 02 02191 120 350000,00 350000,00 350000,00 

   

Непрограммные  направления расходов 

бюджетов поселений 03 0 00 00000   3330104,27 3269245,00 3269245,00 
   

Обеспечение муниципального 
самоуправления поселений 03 1 00 00000   2916000,00 2916000,00 2916000,00 

   

Высшее должностное лицо 
муниципального образования 03 1 00 02010   838000,00 838000,00 838000,00 

   



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными ( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 1 00 02010 100 838000,00 838000,00 838000,00 

   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных ) 
органов 03 1 00 02010 120 838000,00 838000,00 838000,00 

   

Центральный аппарат 03 1 00 02040   2078000,00 2078000,00 2078000,00    
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 1 00 02040 100 2078000,00 2078000,00 2078000,00 

   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных ) 
органов 03 1 00 02040 120 2078000,00 2078000,00 2078000,00 

   

Социальная помощь населению за счет 

средств бюджетов поселений 03 2 00 00000   116760,00 116760,00 116760,00 

   

 Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 03 2 00 04010   116760,00 116760,00 116760,00 

   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 2 00 04010 300 116760,00 116760,00 116760,00 

   

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 03 2 00 04010 310 116760,00 116760,00 116760,00 

   

Обеспечение мероприятий в области 
жилищно-коммунального хозяйства 
поселений 03 3 00 00000   296344,270 235485,00 235485,00 

   

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов, муниципального жилищного фонда 
и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 03 3 00 96010   196344,27 135485,00 135485,00 

   

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 03 3 00 96010 200 196344,27 135485,00 135485,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 03 3 00 96010 240 196344,27 135485,00 135485,00 

   

Обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры 03 3 00 96050   100000,00 100000,00 100000,00 

   

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 03 3 00 96050 200 100000,00 100000,00 100000,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 03 3 00 96050 240 100000,00 100000,00 100000,00 

   

Резервные фонды бюджета поселения 03 7 00 00000   1000,00 1000,00 1000,00    

Резервный фонд администрации 
Крутоярского сельского поселения 03 7 00 10010   500,00 500,00 500,00 

   

Иные бюджетные ассигнования 03 7 00 10010 800 500,00 500,00 500,00    

Резервные средства 03 7 00 10010 870 500,00 500,00 500,00    

Целевой финансовый резерв для 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 03 7 00 10020   500,00 500,00 500,00 

   

Иные бюджетные ассигнования 03 7 00 10020 800 500,00 500,00 500,00    

Резервные средства 03 7 00 10020 870 500,00 500,00 500,00    

Расходы за счет межбюджетных 
трансфертов из бюджетов других уровней 50 0 00 00000   250447,57 195228,01 201596,43 

   

Расходы за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета 50 1 00 00000   250447,57 195228,01 201596,43 

   

Осуществление воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 50 1 00 51180   211173,00 195089,83 201452,73 

   



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными ( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 50 1 00 51180 100 210673,04 193370,02 193370,02 

   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных ) 
органов 50 1 00 51180 120 210673,04 193370,02 193370,02 

   

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 50 1 00 51180 200 500,00 1719,81 8082,71 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 50 1 00 51180 240 500,00 1719,81 8082,71 

   

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 
 

0310002130 
 

 39140,73 

  

   

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 
 

0310002130 
 

200 39140,73 

  

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 
 

0310002130 
 

240 39140,73 

  

   

Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 
152-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований Рязанской области 
отдельными государственными 

полномочиями по созданию 
административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях» 

50 1 00 89100   133,80 138,18 143,70    

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 50 1 00 89100 200 133,80 138,18 143,70 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 50 1 00 89100 240 133,80 138,18 143,70 

   

Расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов 79 0 00 00000   55193,67 54971,44 54916,20 

   

Расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий 
в соответствии с заключенными 
соглашениями по  определению 
поставщика ( подрядчика, исполнителя) в 
соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013 года № 44-ФЗ « О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 79 0 00 00010   2759,68 2748,57 2745,81 

   

Межбюджетные трансферты 79 0 00 00010 500 2759,68 2748,57 2745,81    

Иные межбюджетные трансферты 79 0 00 00010 540 2759,68 2748,57 2745,81    



Расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий 
в соответствии с заключенными 
соглашениями  по принятию в 
установленном порядке решений о 
переводе жилых помещений в нежилые 
помещения; согласованию переустройства 
и (или) перепланировки жилых 
помещений; подготовке и направлению 

акта приемочной комиссии после 
завершения переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения в 
орган ( организацию), осуществляющий 
государственный учет объектов 
недвижимого имущества; подготовке и 
выдаче  разрешений ( ордеров) на 
проведение земляных работ в 
соответствии с Градостроительным 

Кодексом РФ и Жилищным Кодексом РФ. 79 0 00 00020   8279,05 8245,72 8237,43 

   

Межбюджетные трансферты 79 0 00 00020 500 8279,05 8245,72 8237,43    

Иные межбюджетные трансферты 79 0 00 00020 540 8279,05 8245,72 8237,43    
Расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений на осуществление полномочий 

в соответствии с заключенными 
соглашениями на оказание поддержки 
гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного 
порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин, в том 
числе реализация дополнительных мер по 
обеспечению ( приобретение, 

изготовление знаков отличия и 
удостоверений) и материальному 
стимулированию участия актива 
населения в деятельности народных 
дружин согласно пункта3.2 раздела6 " 
Система программных мероприятий" 
муниципальной программы " Обеспечение 
правопарядка и профилактики 

правонарушений в Касимовском 
муниципальном районе Рязанской области 
на 2016-2020 годы", утвержденной 
постановлением администрации 
Касимовского муниципального района 
Рязанской области от 14.10.2015№1148 

79 0 00 00030   2759,68 2748,57 2745,81    

Межбюджетные трансферты 79 0 00 00030 500 2759,68 2748,57 2745,81    

Иные межбюджетные трансферты 79 0 00 00030 540 2759,68 2748,57 2745,81    
Расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений на осуществление полномочий 
в соответствии с заключенными 
соглашениями по составлению, 
исполнению бюджета, осуществлению 
контроля за его исполнением, 

составлению отчета об исполнении 
бюджета поселения 

79 0 00 00040   13798,42 13742,86 13729,05    

Межбюджетные трансферты 79 0 00 00040 500 13798,42 13742,86 13729,05    

Иные межбюджетные трансферты 79 0 00 00040 540 13798,42 13742,86 13729,05    

Расходы по предоставлению 

межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений на осуществление полномочий 
контрольно-счетного органа поселения по 
осуществлению внешней проверки 
годового отчета об исполнении бюджета 
поселения 79 0 00 00070   13798,42 13742,86 13729,05 

   

Межбюджетные трансферты 79 0 00 00070 500 13798,42 13742,86 13729,05    

Иные межбюджетные трансферты 79 0 00 00070 540 13798,42 13742,86 13729,05    



Расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий  
по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля 

79 0 00 00050   13798,42 13742,86 13729,05    

Межбюджетные трансферты 79 0 00 00050 500 13798,42 13742,86 13729,05    

Иные межбюджетные трансферты 79 0 00 00050 540 13798,42 13742,86 13729,05    

Условно утвержденные расходы       153922,96 329906,16    

Всего     8601200,17 6352146,43 6799719,60    

 

 

 

5) Приложение 6  к решению Совета депутатов «О бюджете Крутоярского сельского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции: 

Ведомственная структура расходов  бюджета Крутоярского сельского поселения   на 2020 год 
                                                                                                                                                                                             рублей 

Наименование Вед. ЦСР ВР 2020 2021 2022 
Администрация муниципального 

образования- Крутоярское сельское 

поселение Касимовского 

муниципального района Рязанской 

области 812     8583897,15 6352146,43 6799719,60 

   

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Поддержка местных 
(муниципальных) инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления не территории Рязанской 
области» 
 

812 2510286650  284572,00      

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 
 

812 2510286650 200 284572,00      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 
 

812 2510286650 240 284572,00      

Муниципальная программа  « 

Устойчивое развитие сельской 

территории Крутоярского сельского 

поселения » 
 
 
 

812 25102Я6650  153231,09      

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 
 

812 25102Я6650 200 153231,09      

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 
 

812 25102Я6650 240 153231,09      

Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность муниципального 
образования-Крутоярское сельское 
поселение Касимовского муниципального 
района Рязанской области "  

812 33 0 00 00000   2011000,00 100000,00 100000,00    

Иные мероприятия 812 33 0 01 99999   201100,00 100000,00 100000,00    

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 812 33 0 01 99999 200 201100,00 100000,00 100000,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

812 33 0 01 99999 240 201100,00 100000,00 100000,00 

   



Муниципальная  программа Крутоярского 
сельского поселения Касимовского 

муниципального района Рязанской 
области «Благоустройство и охрана 
окружающей среды » 

812 35 0 00 00000   1224400,67 161900,00 161900,00 

   

Повышение уровня благоустройства 
поселений   812 35 0 01 00000   235000,00 135000,00 135000,00 

   

Иные мероприятия 812 35 0 01 99999   235000,00 135000,00 135000,00    

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 812 35 0 01 99999 200 235000,00 135000,00 135000,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 812 35 0 01 99999 240 235000,00 135000,00 135000,00 

   

Организация и улучшение качества 

уличного освещения 
 812 35 0 02 00000  16900,00 16900,00 16900,00 

   

Иные мероприятия 
 812 35 0 02 99999  16900,00 16900,00 16900,00 

   

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 812 35 0 029999 200 16900,00 16900,00 16900,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 812 35 0 029999 240 16900,00 16900,00 16900,00 

   

Совершенствование и организация 
содержания мест захоронения 812 35 0 03 00000   104791,26 5000,00 5000,00 

   

Иные мероприятия 812 35 0 03 99999   104791,26 5000,00 5000,00    

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 812 35 0 03 99999 200 104791,26 5000,00 5000,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 812 35 0 03 99999 240 104791,26 5000,00 5000,00 

   

Совершенствование системы сбора 
отходов, мусора , устранение 
предпосылок для организации 
несанкционированных свалок 812 35 0 0400000  867709,41 5000,00 5000,00 

   

Иные мероприятия 
 812 35 0 0499999  867709,41 5000,00 5000,00 

   

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 812 35 0 0499999 200 867709,41 5000,00 5000,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 812 35 0 0499999 240 867709,41 5000,00 5000,00 

   

Муниципальная программа  « Дорожное 
хозяйство муниципального образования -
Крутоярское сельское поселение 
Касимовского муниципального района 
Рязанской области  » 

812 39 0 00 00000   1615320,29 1413510,75 1493715,50    

Содержание существующей сети 
автомобильных дорог 

812 39 0 02 00000   1615320,29 1413510,75 1493715,50    

Иные мероприятия 812 39 0 02 99999   1615320,29 1413510,75 1493715,50    
Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 

812 39 0 02 99999 200 1615320,29 1413510,75 1493715,50    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

812 39 0 02 99999 240 1615320,29 1413510,75 1493715,50    

Муниципальная программа 
«Материально-техническое хозяйственное 

обеспечение деятельности 
администрации» 

812 46 0 00 00000   1486830,61 1003368,27 1188440,31    



Укрепление материально-технического и 
хозяйственного обеспечения деятельности 
администрации 812 46 0 01 00000   1136830,61 653368,27 838440,31 

   

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 812 46 0 01 02180 200 1076000,00 645037,66 830109,70 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 812 46 0 01 02180 240 1076000,00 645037,66 830109,70 

   

Иные бюджетные ассигнования 812 46 0 01 02180 800 60830,61 8330,61 8330,61    

Уплата налогов , сборов и иных платежей 812 46 0 01 02180 850 60830,61 8330,61 8330,61    

Содержание персонала осуществляющего 
обеспечение деятельности 
муниципальных служащих 812 46 0 02 00000 100 350000,00 350000,00 350000,00 

   

Осуществление расходов по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 812 46 0 02 02191 120 350000,00 350000,00 350000,00 

   

Непрограммные  направления расходов 

бюджетов поселений 812 03 0 00 00000   3330104,27 3269245,00 3269245,00 

   

Обеспечение муниципального 
самоуправления поселений 812 03 1 00 00000   2916000,00 2916000,00 2916000,00 

   

Высшее должностное лицо 
муниципального образования 812 03 1 00 02010   838000,00 838000,00 838000,00 

   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 812 03 1 00 02010 100 838000,00 838000,00 838000,00 

   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных ) 
органов 812 03 1 00 02010 120 838000,00 838000,00 838000,00 

   

Центральный аппарат 812 03 1 00 02040   2078000,00 2078000,00 2078000,00    
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 812 03 1 00 02040 100 2078000,00 2078000,00 2078000,00 

   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных ) 
органов 812 03 1 00 02040 120 2078000,00 2078000,00 2078000,00 

   

Социальная помощь населению за счет 
средств бюджетов поселений 812 03 2 00 00000   116760,00 116760,00 116760,00 

   

 Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 812 03 2 00 04010   116760,00 116760,00 116760,00 

   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 812 03 2 00 04010 300 116760,00 116760,00 116760,00 

   

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 812 03 2 00 04010 310 116760,00 116760,00 116760,00 

   

Обеспечение мероприятий в области 
жилищно-коммунального хозяйства 

поселений 812 03 3 00 00000   296344,27 235485,00 235485,00 

   

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов, муниципального жилищного 
фонда и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 812 03 3 00 96010   196344,27 135485,00 135485,00 

   

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 812 03 3 00 96010 200 196344,27 135485,00 135485,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 812 03 3 00 96010 240 196344,27 135485,00 135485,00 

   

Обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры 812 03 3 00 96050   100000,00 100000,00 100000,00 

   

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 812 03 3 00 96050 200 100000,00 100000,00 100000,00 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 812 03 3 00 96050 240 100000,00 100000,00 100000,00 

   



(муниципальных)нужд 

Резервные фонды бюджета поселения 812 03 7 00 00000   1000,00 1000,00 1000,00    

Резервный фонд администрации 

Крутоярского сельского поселения 812 03 7 00 10010   500,00 500,00 500,00 

   

Иные бюджетные ассигнования 812 03 7 00 10010 800 500,00 500,00 500,00    

Резервные средства 812 03 7 00 10010 870 500,00 500,00 500,00    

Целевой финансовый резерв для 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 812 03 7 00 10020   500,00 500,00 500,00 

   

Иные бюджетные ассигнования 812 03 7 00 10020 800 500,00 500,00 500,00    

Резервные средства 812 03 7 00 10020 870 500,00 500,00 500,00    

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других уровней 812 50 0 00 00000   250447,57 195228,01 201596,43 

   

Расходы за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета 812 50 1 00 00000   250447,57 195228,01 201596,43 

   

Осуществление воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 812 50 1 00 51180   211173,04 195089,83 201452,73 

   

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 812 50 1 00 51180 100 210673,04 193370,02 193370,02 

   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных ) 
органов 812 50 1 00 51180 120 210673,04 193370,02 193370,02 

   

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 812 50 1 00 51180 200 500,00 1719,81 8082,71 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 812 50 1 00 51180 240 500,00 1719,81 8082,71 

   

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 
 

812 0310002130 
 

 39140,73 

  

   

Закупка товаров , работ и услуг для 

государственных(муниципальных)нужд 
 

812 0310002130 
 

200 39140,73 

  

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 
 

812 0310002130 
 

240 39140,73 

  

   

Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 
152-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований Рязанской области 

отдельными государственными 
полномочиями по созданию 
административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях» 

812 50 1 00 89100   133,80 138,18 143,70    

Закупка товаров , работ и услуг для 
государственных(муниципальных)нужд 812 50 1 00 89100 200 133,80 138,18 143,70 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 812 50 1 00 89100 240 133,80 138,18 143,70 

   

Расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов 812 79 0 00 00000   55193,67 54971,44 54916,20 

   



Расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий 
в соответствии с заключенными 
соглашениями по  определению 
поставщика ( подрядчика, исполнителя) в 
соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013 года № 44-ФЗ « О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

812 79 0 00 00010   2759,68 2748,57 2745,81    

Межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00010 500 2759,68 2748,57 2745,81    

Иные межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00010 540 2759,68 2748,57 2745,81    
Расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений на осуществление полномочий 
в соответствии с заключенными 
соглашениями  по принятию в 
установленном порядке решений о 
переводе жилых помещений в нежилые 
помещения; согласованию переустройства 
и (или) перепланировки жилых 

помещений; подготовке и направлению 
акта приемочной комиссии после 
завершения переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения в 
орган ( организацию), осуществляющий 
государственный учет объектов 
недвижимого имущества; подготовке и 
выдаче  разрешений ( ордеров) на 

проведение земляных работ в 
соответствии с Градостроительным 
Кодексом РФ и Жилищным Кодексом РФ. 

812 79 0 00 00020   8279,05 8245,72 8237,43    

Межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00020 500 8279,05 8245,72 8237,43    

Иные межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00020 540 8279,05 8245,72 8237,43    
Расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений на осуществление полномочий 
в соответствии с заключенными 
соглашениями на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного 
порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин, в том 
числе реализация дополнительных мер по 
обеспечению ( приобретение, 
изготовление знаков отличия и 
удостоверений) и материальному 

стимулированию участия актива 
населения в деятельности народных 
дружин согласно пункта3.2 раздела6 " 
Система программных мероприятий" 
муниципальной программы " 
Обеспечение правопорядка и 
профилактики правонарушений в 
Касимовском муниципальном районе 

Рязанской области на 2016-2020 годы", 
утвержденной постановлением 
администрации Касимовского 
муниципального района Рязанской 
области от 14.10.2015№1148 

812 79 0 00 00030   2759,68 2748,57 2745,81    

Межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00030 500 2759,68 2748,57 2745,81    

Иные межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00030 540 2759,68 2748,57 2745,81    



Расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий 
в соответствии с заключенными 
соглашениями по составлению, 
исполнению бюджета, осуществлению 
контроля за его исполнением, 
составлению отчета об исполнении 
бюджета поселения 

812 79 0 00 00040   13798,42 13742,86 13729,05    

Межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00040 500 13798,42 13742,86 13729,05    

Иные межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00040 540 13798,42 13742,86 13729,05    
Расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений на осуществление полномочий  
по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля 

812 79 0 00 00050   13798,42 13742,86 13729,05    

Межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00050 500 13798,42 13742,86 13729,05    
Иные межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00050 540 13798,42 13742,86 13729,05    
Расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий 
контрольно-счетного органа поселения по 
осуществлению внешней проверки 
годового отчета об исполнении бюджета 
поселения 

812 79 0 00 00070   13798,42 13742,86 13729,05    

Межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00070 500 13798,42 13742,86 13729,05    

Иные межбюджетные трансферты 812 79 0 00 00070 540 13798,42 13742,86 13729,05    

Условно утвержденные расходы         153922,96 329906,16    

Всего       8601200,17 6352146,43 6799719,60    

 

    6) Приложение 7 к решению Совета депутатов «О бюджете Крутоярского сельского 

поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов» изложить в следующей 

редакции: 

 

Источники  внутреннего финансирования дефицита  бюджета Крутоярского поселения  на 2020 

год                                                                                                                                                                                            рублей 
 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета  

поселения  2020 2021 2022 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ       

 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации       

 01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации       

 01 02 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов от кредитных 
организаций  бюджетами сельских поселений 
в валюте Российской Федерации       

 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашения кредитов, предоставленных  
кредитными организациями  в валюте 
Российской Федерации       

 01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами  сельских  поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации        

 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других  бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации        

01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других  бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации       

01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации       



01 03 01 00 10 0000 710 

Получение    кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  

бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации       

 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов , 
полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации       

01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений  
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации       

 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 1718281,70 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8583897,15 -6352146,43 -6799719,60 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -8583897,15 -6352146,43 -6799719,60 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -8583897,15 -6352146,43 -6799719,60 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений -8583897,15 -6352146,43 -6799719,60 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6865615,45 6352146,43 6799719,60 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 6865615,45 6352146,43 6799719,60 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов 6865615,45 6352146,43 6799719,60 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов сельских поселений 6865615,45 6352146,43 6799719,60 

 

 

                7)  Настоящее решение вступает в силу с момента официального            опубликования 

(обнародования).  

    8)  Направить настоящее решение Главе муниципального образования - Крутоярское 

сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области для 

подписания и обнародования. 

Председатель Совета депутатов  

Глава  муниципального образования – Крутоярское сельское поселение 

Касимовского муниципального района Рязанской области:                               Ю.Л.Кадимова 

 

 


